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حیات در 30درصد تالاب زریبار مریوان مُرده است
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
مریوان گفت: به دلیل ورود فاضلاب بخشــی از این شهر به 
دریاچه زریبار)زریوار( و رشــد بی رویــه نیزارها، حیات در 

30درصد این تالاب)قسمت شرقی آن( وجود ندارد.
ابراهیــم همت بلند روز گذشــته اظهار کرد: براســاس 
آخرین مطالعه دانشگاه کردســتان، میزان تغذیه گرایی در 
قسمت شــمالی این دریاچه در حد پنج و در نیمه جنوبی 
حدود 6 است و نیمه شــرقی و به سمت شهر که فاضلاب 
وارد آن می شود، در حد نهایی و در عمل، آب مُرده است و 

اکسیژن و محلولی وجود ندارد.
وی مشــکل اصلــی زریبــار را پایین آمــدن کیفیت 
آب آن اعــلام و اضافه کرد: به دلیل ورود کود شــیمیایی، 
فضولات حیوانی و مواد نیترات زا، جدا از ناســالم بودن آب 
دریاچه برای شــرب، شنا هم در آن مناسب نیست، چراکه 

جلبک های سمی در آب تالاب، رشد یافته است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت مریوان با اشــاره به 
اینکه وجود نیزارهای فراوان نشــانه بیمــاری زریبار و بالا 
بودن میزان فســفات و نیترات در آب است، افزود: نیزارها 
به ســمت آب زیاد رشد نکرده، اما به سمت بیرون رشد آن 
بیشــتر شده و این نیزارها، نشانه وضعیت نامطلوب کیفیت 

آب زریبار است.
همت بلند با بیان اینکه روش اشتباه صید ماهی با قلاب 
در مریوان معمول است که از جو نیترات زا یا پوسیده برای 
آن استفاده می کنند، گفت: این موارد باعث شده که آلودگی 
آب زریوار با مواد نیترات زا و فســفات زیاد شــده و مبحث 
تغذیه گرایی مطرح شــود. به این صورت که وجود جلبک و 
افزایش فعالیت های پلانکتون ها و فیتوپلانکتون ها، موجب 
کاهــش نفود روشــنایی و نــور در آب و خفگی موجودات 

به ویژه ماهی ها شده است.
وی با اشاره به سامان دهی فاضلاب 6 روستای ضلع 
غربی دریاچه زریبار، توســط شــرکت آبفا و انتقال آن 
بــه تصفیه خانه فاضلاب مریوان یادآوری کرد: در حال 
حاضر فاضلاب سه روســتای حاشیه این دریاچه)سیف 
ســفلی، محمــده و کولان( کــه در فاصلــه دو تا پنج 
کیلومتــری تالاب قــرار دارند در فصــل پربارش وارد 

آب آن می شود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت مریوان با بیان اینکه 
موفق شــدیم با کمک شرکت آبفا، فاضلاب محله بیسارانی 
شــهر مریوان را به تصفیه خانه انتقال دهیــم، تاکید کرد: 
به دلیل انجام ساخت وســازهای غیرمجاز در پایین تر از کد 
ارتفاعی سیستم انتقالی به تصفیه خانه، اکنون چهار لیتر بر 

ثانیه، فاضلاب وارد دریاچه زریوار می شود.

صادرات 39 هزار تن محصولات کشاورزی از مرز مهران به عراق
استان  گمرک  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ایــام از صــادرات 39 هزار تن انــواع محصولات 
میلیون دلار  ارزش 22  به  کشــاورزی)صیفی جات( 
در نیمه نخست سال جاری، از مرز بین المللی مهران 

خبر داد.
روح الله غلامی روز گذشــته اظهار کرد: پس از حدود 
ســه  ماه و نیم تعطیلی مــرز مهران و در نتیجه مذاکرات 
متعدد مســئولان کشــوری و اســتان ایلام با طرف های 
عراقــی، فعالیت تجاری مرز بین المللی مهران که به دلیل 
شیوع کرونا متوقف شده بود در نیمه دوم خردادماه سال 

جاری، از سر گرفته شد.
وی افــزود: وعده عراقی ها برای بازگشــایی مرز تجاری 
مهران در ابتدا دو روز از هفته عملی شــد که با رایزنی های 
مدیریت ارشد اســتان با مقامات عراقی، این زمان به چهار 
روز در هفته و ســپس به تمام روزهای هفته و روال عادی 

فعالیت خود رسید.
مدیرکل گمرک اســتان ایلام یادآوری کرد: در هر روز 
کاری تعداد 250 دستگاه کامیون از طرف عراق برای انتقال 
کالاهای تجار به این کشور، وارد محوطه پایانه مرزی مهران 

می شوند.

به گفتــه غلامی اقلام خوراکی، مصنوعات پلاســتیکی، 
شیشــه جات، قطعــات و محصــولات خودرویــی، فولاد، 
سرامیک، کاشی و مصالح ساختمانی ازجمله موارد صادارتی 

تجار ایرانی از گمرک مهران به آن سوی مرز است.

پنجرهاستانها

کمبود نقدینگیغ مهم ترین مشکل 
تعاونی های بانه است

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره تعاون، کار و 
نقدینگی، مهم ترین  بانه گفت: کمبود  اجتماعی  رفاه 
مشــکل تعاونی های این شهرستان بوده که با شیوع 
ویروس کرونا فعالیــت تعدادی از آن ها کاهش یافته 

است.
فرشــاد دباغی روز گذشته اظهار کرد: شــیوع کرونا بر 
مشکلات تعاونی ها افزوده و اکنون بسیاری از آن ها با مشکل 

در ادامه فعالیت مواجه هستند.
وی با بیان اینکــه 109 تعاونی با 98 هزار عضو در بانه 
فعالیت دارند، افزود: امســال با توجه به درخواســت مردم 
ســه تعاونی در زمینه گل محمدی و گلاب گیری، کارگران 

بازارچه سیرانبند بانه و خدمات آموزشی ثبت شده است.
رئیــس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بانه اضافه کرد: 
تمام مرزنشــینان در چهار بخش شهرســتان، عضو تعاونی 
مرزنشینان بوده و افرادی که سهام عدالت دریافت می کنند، 

زیر مجموعه تعاونی سهام عدالت هستند.
دباغی با اشــاره به اینکه بــرای بیش از 700 نفر در این 
تعاونی شغل ایجاد شده است، گفت: مقدمات ایجاد تعاونی 
توســعه و عمران شهری انجام شــده که هدف از ایجاد این 
تعاونی، این اســت که طرح های رانت زا به اشــخاص خاص 

واگذار نشود.
وی بــا بیــان اینکه متقاضیــان برای عضویــت در این 
تعاونی، باید ساکن و متولد شهرســتان بانه باشند. درواقع 
بر بومی گزینی در این تعاونی تاکید شــده اســت، یادآوری 
کرد: بیشــتر تعاونی های این شهرستان خدماتی، آموزشی 
و کشــاورزی بوده، ضمن اینکه تعــداد تعاونی های صنعتی 

در بانه کم است.
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بانه با بیان اینکه 
24 میلیارد و 500 میلیون ریال تســهیلات فراگیر برای دو 
طرح تعاونی تصویب شد، تاکید کرد: به دلیل عدم همکاری 
بانک هــا، تنها چهار میلیــارد و 500 میلیون ریال از محل 

اعتبارات تفاهم نامه استانی بانک سینا جذب شد.
دباغی رشد و توســعه فعالیت های اقتصادی را در قالب 
تعاونی هــا ضروری دانســت و افزود: شــرکت های تعاونی 
می توانند نقش مهمی در تقویت بنیه های اقتصادی و رشد 
اقتصاد پایدار ایفا کنند و ضروری است بسترهای لازم برای 

ایجاد تعاونی ها فراهم شود.

22 روستای»بدره« از نعمت آب 
شرب برخوردار هستند

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار شهرستان بدره 
گفت: از 24 روســتای شهرستان بدره، 22 روستا از 

نعمت آب شرب برخوردار هستند.
یونس آزادی؛ فرماندار شهرستان بدره روز گذشته گفت: 
بدره ؛ شهرســتانی جوان اما بسیار مستعد برای توسعه است 
و با برنامه ریزی درســت و جذب اعتبارات اســتانی و ملی 
این شهرســتان می تواند مســیر توســعه را خیلی زودتر از 

شهرستان های باسابقه استان طی کند.
وی افزود: این شهرســتان امســال به عنوان ســومین 
شهرســتان سبز استان معرفی شــد و تمام نقاط شهری و 

روستایی آن، از نعمت گاز برخوردار شده اند.
فرماندار بدره گفت: از مجموع 24 روســتای شهرستان، 
22 روســتا دارای آب شرب هســتند. برخی از روستاها در 
زمینه آب شــرب با مشــکلاتی مواجه هســتند که تلاش 

می شود، این مشکل مرتفع شود.
آزادی ادامه داد: در مبحث راه های ارتباطی فقط 6 کیلومتر 
راه غیرآسفالته روستایی داریم که با پیگیری و برنامه ریزی های 
صورت گرفته، پیمانکار آن مشخص شده و با انجام این پروژه، 

ما هیچ راه روستایی غیرآسفالته نخواهیم داشت.
وی بیــان کــرد: در مبحــث اینترنت به علــت کمبود 
تجهیزات، بعضی از روستاهای شهرستان با مشکلاتی مواجه 
هســتند که پیگیری لازم جهت رفع این مشــکل صورت 

گرفته، اما تاکنون نتیجه لازم حاصل نشده است.
فرمانــدار بدره تصریح کــرد: اولویت توزیــع اعتبارات 
عمرانی در سال جاری تکمیل پروژه های نیمه تمام بوده و از 

کلنگ زنی های غیرضرور اجتناب شده است.
آزادی عنــوان کرد: یکی از خواســته ها و مطالبات بحق 
مردم عزیز شهرستان، مبحث استقرار کامل ادارات است که 
چندین اداره در سال های اخیر در شهرستان مستقر شده و 

به زودی نیز اداره ثبت اسناد مستقر خواهد شد.
وی گفــت: با افتتاح و بهره برداری ســه پروژه پمپاژ آب 
در این شهرســتان، 3800 هکتار به اراضی آبی شهرستان 
افزوده می شود که نقش بسزایی در رونق و توسعه همه جانبه 

شهرستان خواهد داشت.

خبــر

رئیس جهادکشاورزی کردستان مطرح کرد؛
خرید 750 هزار تن گندم 

در 85 مرکز کردستان
ســازمان  رئیس  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
جهادکشاورزی کردســتان گفت: از ابتدای تیرماه تا 
پایان روز دهم مهرماه که فصل خرید گندم محسوب 
می شــود، حدود 750 هزار تن گندم مــازاد بر نیاز 

کشاورزان کردستانی خریداری شد.
محمدفرید سپری با بیان اینکه خرید تضمینی گندم در 
85 مرکز خرید این محصول در اســتان کردستان به پایان 
رســید، اظهار کرد: در این مدت 749 هزار و 674 تن گندم 

مازاد بر نیاز کشاورزان استان خریداری شد.
وی افزود: بیشــترین گندم خریداری شــده در اســتان 
کردســتان مربوط به شهرســتان های بیجار با 202 هزار و 
203 تن، قروه با 135 هزار و 273 تن، دهگلان با 127 هزار 
و 928 تن و دیواندره هم با 116 هزار و 771 تن بوده است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان ادامه داد: میزان 
گندم خریداری شــده در شهرســتان های سقز 103 هزار و 
225 تن، کامیاران 42 هزار و 383 تن، ســنندج 18 هزار و 
هشــت تن، بانه یک هزار و 410 تن، مریوان یک هزار و 396 

تن و سروآباد هم یک هزار و 70 تن است.
سپری با اشاره به وضعیت خرید گندم تضمینی در سال 
جاری در مقایســه با مدت مشابه ســال قبل یادآوری کرد: 
میزان خرید تضمینی گندم در ســال زراعی 99-98 نسبت 
به مدت مشــابه آن در سال گذشــته، 23 هزار تن معادل 

سه درصد رشد داشته است.
وی از کسب رتبه چهارم استان در خرید تضمینی گندم 
در کشــور خبر داد و بیان کرد: کردستان بعد از استان های 
خوزســتان، فارس و گلستان بیشترین میزان خرید گندم را 

در کشور داشته است.
رئیس ســازمان جهادکشاورزی کردســتان ارزش گندم 
خریداری شــده در استان را یک هزار و 907 میلیارد و 740 
میلیــون و 739 هزار تومان اعلام کرد و گفت: از این میزان 
تاکنــون یک میلیارد و 907 میلیــون و 212 هزار تومان به 
حساب کشــاورزان استان واریز شده اســت و حدود 500 
میلیون تومان آن باقی مانده که به زودی پرداخت می شود.

ســپری اظهار کرد: ایــن میزان گندم خریداری شــده 
توسط 53 هزار و 881 کشاورز و در قالب 174 هزار و 998 
محموله به 85 مرکز خرید تضمینی این محصول، در استان 

کردستان تحویل داده شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام:
83 میلیارد تومان تسهیلات کرونا 

در ایلام پرداخت شد
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ایــام گفت: تاکنــون 83 میلیارد تومان 
تسهیات به صنوف آســیب دیده از کرونا در استان 

پرداخت شده است.
شکرالله شــیرخانی با اشــاره به اینکه پرداخت وام های 
حمایتی کرونا، وام های کســب وکار و حوزه های حمل ونقل 
آسیب دیده از کرونا تا آخر مهرماه جاری تمدید شده است، 
گفــت: تاکنون قریب به 10 هزار پرونــده به ارزش بیش از 
83 میلیارد تومان به صنوف آســیب دیده از کرونا پرداخت 

شده است.
وی تصریح کرد: کل افراد واجدالشــرایط بیش از 13 هزار 
پرونده با اعتبــار بیش از 133 میلیارد تومــان بوده که برای 
دریافت تســهیلات حمایتی به بانک های عامل استان معرفی 
شــده و اکنون در تلاش هستیم برای جذب اعتبار باقی مانده، 

هرچه سریع تر با کمک دستگاه های تخصصی اقدام کنیم.
مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی ایلام عنوان کرد: 
استان ایلام تاکنون رتبه نخســت را در پرداخت تسهیلات 
کرونا در کشــور نسبت به ســهم ابلاغی کسب کرده و در 
مجموع 216 میلیارد تومان سهم تسهیلات کرونا به استان 

اختصاص یافته است.
شــیرخانی یادآوری کرد: 167 هزار و 921 هزار خانوار 
ایلامی از تسهیلات یک میلیون تومانی کرونا بهره مند شدند 
که اقســاط این وام از یارانه تیرماه آن ها به مبلغ 35 هزار و 

150 تومان در دو سال کسر می شود.
وی گفت: بیش از هفت هزار نفر متقاضی در اســتان در 
سامانه ثبت درخواســت بیمه بیکاری وزارت تعاون ثبت نام 
کرده اند که بیــش از پنج هزار نفر مشــمول دریافت بیمه 

بیکاری هستند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام ادامه داد: ســه 
هزار و 295 شرکت و اتحادیه تعاونی در 14 رشته در استان 
فعالیت می کنند که اشــتغال پیش بینی  شــده در قالب این 
شرکت ها و اتحادیه های تعاونی، به 26 هزار و 427 نفر است.

خبــر
رئیس آموزش وپرورش استثنایی کردستان:

1851 دیرآموز در پایه اول ابتدایی مدارس عادی کردستان تحصیل می کنند
رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
آموزش وپرورش استثنایی کردستان 
دانش آموز  و 851  گفت: یک هــزار 
برنامه  در  ابتدایی  اول  پایه  دیرآموز 
سنجش سامت و آمادگی تحصیلی 
ورود  بدو  و  پیش دبستانی  نوآموزان 

به دبستان شناسایی شد.
خلیــل رنجبر بــا تأکید بــر اهمیت 
تقویت و تربیت حواس بینایی، شــنوایی 
دیرآمــوز  دانش آمــوزان  در  و لامســه 
تقویت مهارت های تحصیلی  اظهار کرد: 
دانش آمــوزان دیرآمــوز پایه های اول تا 
سوم ابتدایی مدارس عادی، از مهم ترین 
برنامه هــای آموزش وپرورش اســتثنایی 

استان است.
وی افــزود: از این تعــداد 997 نفر 
در برنامه ســنجش ســلامت و آمادگی 
تحصیلی نوآموزان بدو ورود به دبستان و 
854 نفر نیز در برنامه سنجش سلامت و 

آمادگی تحصیلی نوآموزان پیش دبستانی 
دیرآموز تشخیص داده شدند.

رئیــس آموزش وپرورش اســتثنایی 
کردســتان ادامــه داد: دانش آمــوزان 
دیرآمــوز در مقایســه بــا هم ســالان 
روانی  شــناختی،  مهارت های  در  خود 
می کنند.  عمــل  ضعیف تر  حرکتــی  و 
ازایــن رو برنامه هــا و تمهیدات خاصی 
باید  آنان  برای ســازگاری تحصیلی  را 

رعایت و اجرا کرد.
رنجبر با اشاره به تهیه بسته تخصصی 
دیرآموز  دانش آمــوزان  ویژه  آموزشــی 
پایه اول در آموزش وپرورش اســتثنایی 
ابتدایی  با مشــارکت معاونت آمــوزش 
استان، عنوان  اداره کل آموزش وپرورش 
کــرد: شناســایی نیازهــا و ویژگی های 
دانش آمــوزان دیرآمــوز، اجرای آموزش 
فردی شــده و ارائه راهبردهای آموزشی 
در این بسته آموزشــی تشریح و تبیین 

شده است.
و  فراگیرســازی  کــرد:  بیــان  وی 
جای دهی ایــن دانش آموزان در مدارس 
توانایی های  عادی، راهی برای شکوفایی 
بالقوه آنان اســت، به شرط آنکه معلمان 
در ارتباط بــا این کودکان آن ها را درک 
کنند و بــا توجه به نیازهــای ویژه این 
اجتماعی،  به ســازگاری  دانش آمــوزان 
عاطفی و پیشــرفت تحصیلی شان کمک 

کنند.
اســتثنایی  آموزش وپرورش  رئیــس 
کردستان با تأکید بر مشارکت و آموزش 
والدین همگام بــا آموزش و برنامه ریزی 
برای دانش آمــوزان و تأثیر مهم خانه و 
دیرآموزان  یادگیــری  میزان  بر  خانواده 
گفت: آگاه ســازی اولیا درباره مســائل و 
مشــکلات رفتاری در مدرسه و عواقبی 
که احتمالاً برای دانش آموزان، مدرســه 
و جامعه پیش خواهد آمد، بســیار حائز 

اهمیت است.
رنجبــر اظهار کــرد: دیرآموزان که 
10 تــا 13درصد جامعــه دانش آموزی 
را به خود اختصاص می دهند، به عنوان 
یکی از مســائل اساسی آموزشی دوره 
ابتدایــی محســوب شــده و معمــولاً 
نمی تواننــد در تحصیــل و یادگیــری 
مطالب همگام با ســایر هم کلاسی های 

خود حرکت کنند.
وی بــا بیــان اینکــه بهره هوشــی 
محــدوده  در  دیرآمــوز  دانش آمــوزان 
طبیعی ضعیــف اســت و هوش بر آنان 
معمولاً یــک انحراف معیــار پایین تر از 
هوش عادی اســت، افزود: بهره مندی از 
خدمات مشاوره ای، آموزش والدین، ارائه 
خدمات ویژه آموزشی، تسلط، توانمندی 
و کارآمدی معلمان، خطر حذف شــدن 
این دانش آموزان در جریان آموزشــی را 

کاهش می دهد.

تعداد واحدهای صنعتی در کردستان 72درصد افزایش یافت
خبر:  گروه  سپهرغرب، 
صنعت،  ســازمان  رئیس 
کردستان  تجارت  و  معدن 
سال)93   6 مدت  در  گفت: 
تاکنون( با وجود شــرایط 
و  اقتصــادی  ســخت 
آمریکا  ظالمانه  تحریم های 
علیه کشــورمان، با تدبیر 
و حمایــت دولــت تعداد 
واحدهــای صنعتی در این 
بیشتر  72درصد  اســتان 

شده است.
محمد دره وزمی روز گذشته 
نگه داشــتن  فعال  کرد:  اظهار 
تولیــدی حــوزه  واحدهــای 
صنعــت و احیــای واحدهای 
راکــد و تکمیــل ظرفیت این 

برنامه های  از  این مــدت،  واحدها طــی 
اولویت دار این سازمان بوده است.

وی با اشــاره به اینکه ســال 93 بعد 
واحدهای  تعداد  انجام شده  پایش های  از 
صنعتی اســتان 500 واحد بــود، افزود: 
تعداد واحدهای تولیدی استان اینک به 
860 واحد رســیده و این نشان می دهد 
در شرایط سخت اقتصادی و تحریم های 
ظالمانه آمریکا علیه ایران اسلامی تلاش 
زیادی برای فعال کردن واحدهای راکد 
و ایجاد واحدهای جدید در استان انجام 

شده است.
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت کردســتان با بیان اینکه قبل از 
سال 92 و 93 بیشتر واحدهای صنعتی 
اســتان را واحدهای کوچک و متوســط 
تشــکیل داده بودند، اضافه کرد: بیشتر 
کارخانه های بزرگ اســتان در آن دوره 
شامل ســیمان بیجار، کاشــی کسری، 

تراکتورسازی و آدامس ون بود.
دره وزمی یادآوری کرد: حالا در استان 
واحدهای بزرگی همچون پتروشــیمی با 
تولید 300 هزار تن پلی اتیلن و اشــتغال 
مستقیم 700 نفر و لاستیک بارز با تولید 
روزانه 18 هزار حلقه لاستیک و اشتغال 
مســتقیم برای 800 نفر داریم که فعال 

هستند.
     تولیــد 4500 کیلوگرم طا 

در کردستان
وی از دیگــر واحدهای معدنی بزرگ 
اســتان را طلای زرکوه قروه اعلام کرد و 
گفت: این واحد در ســال 98 چهار هزار 
و 500 کیلوگرم طــلای خالص تولید و 
بــرای یک هزار و 230 نفر هم اشــتغال 

ایجاد کرده است.
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت کردســتان تاکید کرد: واحدهای 
کنســانتره صبا نــور و کیمیــا معادن 

خام فروشــی  از  جلوگیــری  به منظــور 
بهره برداری  به  اســتان  در  ســنگ آهن 
رســیدند و کارخانه های ســیگار و لوازم 
خانگی هم در ســقز با ســرمایه گذاری 

خارجی در این مدت احداث شدند.
دره وزمی اظهار کــرد: تجاری که در 
شهرســتان بانه بیشتر مشــغول واردات 
انواع کالا بودند تشویق به سرمایه گذاری 
و شــروع به کار تولیدی کردند و اکنون 
این شهر با وجود واحد مونتاژ تجهیزات 
روشنایی، به قطب تولید روشنایی کشور 

تبدیل شده است.
وی تاکید کرد: معدن طلای سقز نیز 
یکی دیگر از پروژه های مهم استان است 
که اکتشــافات آن تکمیل شده و پروانه 
بهره بــرداری معدن هم بــرای آن صادر 
شــده؛ البته اقدامات مربوط به ســاخت 
کارخانــه تولید طلای این معدن به دلیل 
مشکلات زیست محیطی به تعویق افتاده، 
ولی به زودی عملیات احداث این کارخانه 

آغاز می شود.
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت کردستان به تعریف زنجیره فولاد 
کردســتان اشــاره کرد و افزود: ساخت 
کارخانه هــای کنســانتره، گندله و آهن 
اســفنجی در دســتور کار قرار گرفت و 
تاکنون واحد تولیــد یک میلیون و 500 
هزار تنُ کنسانتره به بهره برداری رسیده 
و عملیات اجرایــی دو کارخانه گندله با 
ظرفیت یک میلیــون و 600 هزار تن در 
حسن آباد یاسوکند نیز شروع شده است.

دزه وزمی اضافه کرد: عملیات اجرایی 
کارخانه تولید آهن اســفنجی با ظرفیت 
یک میلیــون و 600 هــزار تــن هم در 
بیجار و فــولاد قروه هم با ظرفیت تولید 
یک میلیون تن ورق گرم آغاز شده است.
     ایجاد بیش از8 هزار میلیارد 

تومان سرمایه گذاری

وی اظهار کرد: با ســرمایه گذاری از 
محل تولید آهن اسفنجی و فولاد شرکت 
صنایع فولاد کردستان با بیش از هشت 
هــزار میلیارد تومان، تولیــد گندله هم 

توسط بخش خصوصی انجام می شود.
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت کردســتان با بیان اینکه اجرای 
پروژه پتروشــیمی دوم کردستان هم با 
حمایت استاندار در حال پیگیری است، 
یادآوری کرد: پتروشیمی دوم برای تولید 
500 هــزار تنُ پلی اتیلــن پت بطری و 
پت نســاجی، در محــدوده بین بیجار و 

دیواندره احداث خواهد شد.
دره وزمی افزود: میزان سرمایه گذاری 
در این پروژه، 750 میلیون یورو اســت 
که بزرگ ترین ســرمایه گذاری در استان 
هم به شمار می رود و عملیات اجرایی این 
پروژه، بعد از به اتمام رسیدن کار بانکی 

آغاز می شود.
وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی 
کارخانه ذوب آهن سقز با سرمایه گذاری 
خارجی آغاز شد، گفت: این پروژه مدتی 
به دلیل تحریم ها دچار وقفه شــد، ولی با 
پیگیری های انجام شده بار دیگر فعالیت 

اجرایی آن از سر گرفته می شود.
     نقش آفرینی منطقه آزاد بانه 

و مریوان در توسعه تجارت
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت کردســتان با بیان اینکه مرز بانه 
و مریوان ظرفیت ارزشــمندی برای کل 
کشور و استان کردســتان است، اضافه 
کرد: مرز باشــماق رتبه یــک ترانزیت 
کشــور را کسب کرده و ســال گذشته 
یک میلیارد و 200 هزار دلار از این مرز 

صادرات انجام شده است.
دره وزمی گفــت: منطقه آزاد تجاری، 
صنعتــی بانه و مریــوان مصوبه دولت را 
دارد و حال با ایراداتی که ازسوی شورای 

نگهبان به آن گرفته شــده، به 
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
ارجاع داده شــده کــه با نهایی 
شــدن وضعیت منطقــه آزاد و 
تصویب آن، شاهد توسعه استان 
ایــن منطقه در  و نقش آفرینی 
تجارت کشــور خواهیم  توسعه 

بود.
وی اظهــار کــرد: به دلیــل 
شــرایطی کــه کشــور ازلحاظ 
اقتصــادی با آن مواجه شــده، 
کُند  پروژه هــا  اجرای  ســرعت 
شــده، ولی با ایــن وجود همه 
تلاش خود را بــه کار می گیریم 
تــا تمام پروژه های در حال اجرا 
به مرحله نهایی برســد و استان 

روی ریل صنعتی قرار گیرد.
مشــوق های  ایجــاد       
ســرمایه گذاری برای تحقق توسعه 

متوازن
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجــارت کردســتان گفت: بــرای ایجاد 
توازن بین اســتان های توســعه یافته و 
کمتر توســعه یافته کشــورف نیاز است 
دولت مشوق هایی را برای سرمایه گذاران 
خارجی و داخلی در اســتان های کمتر 

توسعه یافته اختصاص دهد.
دره وزمــی بــا اشــاره بــه اینکــه 
ســرمایه گذاران به دنبال کســب ســود 
بیشتر هستند، افزود: اگر دولت پرداخت 
بخشی از سود بانکی سرمایه گذاران را در 
اســتانی همچون کردستان متقبل شود، 
سرمایه گذاران بیشتری تشویق به حضور 

در این استان می شوند.
وی با بیان اینکه خود جزء کســانی 
بــوده کــه در وزارت صمــت در تهیه 
برنامــه بــرای مناطق کم برخــوردار و 
توســعه نیافته مشــارکت داشته است، 
اضافــه کــرد: در کردســتان 26 هزار 
میلیــارد تومــان که با تغییــر نرخ ارز 
بــه بیــش از 35 هزار میلیــارد تومان 

رسیده، پروژه تعریف شده است.
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت کردســتان یادآوری کرد: تامین 
مالی ایــن پروژه هــا یا بایــد از طریق 
صندوق توسعه ملی یا ایجاد مشوق برای 

سرمایه گذاران انجام شود.
دره وزمــی با بیــان اینکه مشــوقی 
برای ســرمایه گذاران در راستای توسعه 
متوازن یا وجود ندار یا بســیار کم است، 
تاکیــد کرد: ایــن بزرگ ترین چالش در 
اســتان های کم برخوردار است و بانک ها 
باید موظف شــوند در.ســطح ملی برای 
پرکردن شــکاف توسعه ای، تسهیلات به 

سرمایه گذاران اعطا کنند.


